
Uchwała Nr  LXIII/484/2023 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 22 czerwca 2023 roku 
 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40, 572)  oraz art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                                      

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 2021 r., poz. 1249, z 2023 r., poz. 535) Rada Gminy 

Grunwald uchwala,  co następuje: 

 

 

§ 1 

Uchwala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Grunwald. 

 

§ 2 

1. Wójt Gminy Grunwald w drodze zarządzenia powołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

2. W celu powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Wójt Gminy Grunwald, występuje do 

podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej     

o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole Interdyscyplinarnym. 

3. Wójt Gminy Grunwald powołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego spośród 

przedstawicieli: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grunwaldzie z/s w Gierzwałdzie, 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3) Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie – Posterunek Policji w Stębarku, 

4) Placówek oświatowych z terenu Gminy Grunwald, 

5) Placówek ochrony zdrowia z terenu Gminy Grunwald, 

6) Organizacji pozarządowej, 

7) Kuratorów Sądu Rejonowego w Ostródzie. 

4. W skład Zespołu Interdyscyplinarny mogą wchodzić także przedstawiciele podmiotów o których mowa                   

w art. 9a ust. 3a w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej, po spełnieniu warunków określonych                       

w ustawie.   

5. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele 

podmiotów innych niż określone w ust. 3 i 4, działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

6. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w drodze zarządzenia w następujących przypadkach: 

1) na pisemny wniosek podmiotu, którego dany członek jest przedstawicielem w Zespole; 

2) w razie rozwiązania porozumienia, o którym mowa w art. 9a ust. 8 ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej, zawartego pomiędzy Wójtem a podmiotem, którego przedstawicielem jest dany 

członek Zespołu; 

3) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu, w przypadku rozwiązania, likwidacji lub 

przekształcenia podmiotu, z którym zawarto porozumienie w myśl art. 9a ust. 8 ustawy    o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

4) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu o odwołanie członka po wcześniejszym wykonaniu 

obowiązków określonych w art. 9a ust. 7g ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

7. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka, 

przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu 

Interdyscyplinarnego, który powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie określonym w           

§ 2 w ust. 1-3. 

 

 

 

 



§ 3 

 

Traci moc uchwała Nr IV/26/11 Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 4 lutego 2011 r.      

w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Grunwald.  

 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ewa Bawolska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Uzasadnienie 

 

 

 

Od 22 czerwca 2023 r. wchodzą w życie zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                                                  

o przeciwdziałaniu przemocy w domowej (Dz. U. 2021 r., 1249, 535) w myśl art. 9a ust. 15 Rada Gminy 

Grunwald  określa w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Grunwald. Proponowany 

projekt uchwały określa, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego.  

 

 

 

 

 

Sporządził: 

Jan Sokołowski 


